

cd

Wydawnictwa z historii farmacji

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 6/2, 336

1961

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



rzystwa dyskutowano nad wynikami próbných doświadczeń, przeprowadzanych przez członków Towarzystwa w zakresie narkozy zwierząt przy użyciu eteru; a po upływie sześciu miesięcy po odkryciu narkozy eterowej dzięki WTL była ona już wypróbowana na zwierzętach i zastosowana w praktyce lekarskiej. Wielkie też były zasługi członków towarzystwa w rozpowszechnieniu wakcynacji.

Na końcu książki zamieszczono informacje o dwóch międzyrepublikańskich kongresach z historii nauki w państwach nadbałtyckich, które odbyły się w r. 1958 i 1959 w Rydze i Tartu (Dorpat). W wyniku odbytych konferencji zostały utworzone trzy komisje z zakresu historii nauki republik nadbałtyckich.

cd.

WYDAWNICTWA Z HISTORII FARMACJI

Z okazji Piątego Naukowego Zjazdu Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego (Poznań, 20—24.IX.1960 r.) zarząd PTF przy współudziale Sekcji Historii Farmacji podjął cenną inicjatywę opublikowania serii życiorysów wybitnych farmaceutów polskich. Dotychczas zostały wydane cztery broszury: W. Roeske: *Jan Szaster. (1741—1793)*, W. W. Głowacki: *Jan Fryderyk Wolfgang (1775—1859)*, E. Szyszko: *Bronisław Koskowski (1863—1946)*, R. Rembieliński: *Jan Muszyński (1884—1957)*. Każda z nich zawiera krótki życiorys, omówienie pracy naukowej; dorobku twórczego, pracy organizacyjnej i dydaktycznej oraz bibliografię publikacji naukowych. Dalej załączono źródła: drukowane, rękopiśmienne (relacje ustne) i ikonograficzne dotyczące omawianego farmaceuty, oraz streszczenia w jęz. rosyjskim i angielskim. Ogółem seria ta ma objąć około dwudziestu biografii, z których każda nie będzie przekraczała objętościowo jednego do półtora arkusza wydawniczego. Projektowane są w przyszłości biografie: A. Aleksandrowicza, F. Karo, T. Torosiewicza i in. Inicjatorem podjętej pracy jest były prezes zarządu głównego PTF prof. dr Maksym Nikonorow.

cd.